
令和元年 6月吉日 

ＰＴＡ会員のみなさまへ 

京都市立塔南高等学校ＰＴＡ 

会   長  阪 谷 和 美 

文化委員長  松 下 美 雪 

秋の文化研修会 

京都で劇団四季「ノートルダムの鐘」鑑賞のご案内 
 
 

向暑の候，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は塔南高校ＰＴＡの活動に対しまして，ご協力を賜り，ありがとうございます。 

さて，今年度の文化研修会は，京都駅にある京都劇場にて劇団四季「ノートルダムの鐘」を鑑

賞し，芸術の秋を満喫したいと計画しました。 

観劇前に京都劇場向い「がんこ」にて昼食をご用意しております。皆様と楽しいひとときを過

ごせればと思っております。ふるってご参加ください。 
 

                  記 
 

1． 日程：令和元年9月21日（土） 

2． 集合場所：京都駅ビル2階 京都劇場向い「がんこ」前  ＊詳細は裏面をご覧ください。 

3． 集合時間：10：50 ＊時間厳守でお願いいたします。 

4． 行程： 

京都駅ビル2階 京都劇場向い「がんこ」（昼食）11：00～12：30 

12：30 京都劇場入場 

13：00 ミュージカル『ノートルダムの鐘』上演時間：約 2時間 35 分 

1 幕：1時間 20分（80分），休憩：20分，2幕：55 分 

15：40 頃 現地解散 

5． 対象： 塔南高校ＰＴＡ会員・・・30 名 

＊希望者が多数の場合は，抽選とさせていただきます。 

6． 会費：3,000 円 

＊会費には昼食代，劇場入場料を含みます。 

＊劇場内の座席はＣ席（2階後方）ですので，お含みおきください。 

7． 申込方法：下記の申込書を事務室へご提出ください。申込期間ならびに手順は裏面をご覧ください。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

塔南高等学校ＰＴＡ 文化研修会（9月 21 日）参加希望申込書 

令和元年 7月吉日 

参加ご希望者ご氏名：            生徒氏名：（   年  組）            

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

          様 

参加希望申し込み受付 

令和元年  月    日    確かに参加希望申し込み受付ました。            京都市立塔南高等学校 

※参加者が確定しましたら，お子様を通じて御連絡いたします。      Ｐ ＴＡ会長 阪谷 和美 
 
 



【申込期間ならびに手順】 

1.案内文書配布：6月 26 日（水） 

2.申込受付期間：7月 1 日（月）～7月 11 日（木） 

3.抽選結果通知：7月 16 日（火）・・・クラス担任より，お子様に抽選結果を手渡します。 

4.研修会費納入：7月 17 日（水）～8月 2日（金）平日 9：00～17：00（塔南高校事務室窓口） 

5.二次希望調査：8月 26 日（月）～ 確定まで 
 

【参加者決定方法】 

1.参加申込受付（応募者多数の場合は抽選）： 抽選日 7 月 13 日（土） 

2.研修会費納入：抽選の有無にかかわらず，ご参加いただける方には「研修会費納入のご案内」を 

お渡しします。上記の期間中に，事務室窓口にて会費を納入してください。 

3.研修会費を事務室窓口にてご入金いただいた段階で「参加確定」とさせていただきます。 
 

＊期限までにご入金頂けない場合，権利を放棄されたとみなし，抽選順位に従って順次連絡を

取り，参加のご意思を確認していきます。 

＊第二次希望調査 

最大 30 名に達するまで，「①ご希望確認 ～ ②ご入金確認 ～ ③参加決定」 

のサイクルを繰り返します。  

 
 
【あらすじ】 

１５世紀（１４８２年）のパリ。教会の持つ権限が弾圧と排除を生み出す時代の物語。 

ノートルダム大聖堂の前に醜い赤ん坊が捨てられていた。その赤ん坊は大聖堂の助祭長フロロに拾われて

カジモドという名を付けてもらう。 
 
彼は成長してノートルダムの鐘つきとなる。パリにやってきた美しいジプシーの踊り子エスメラルダに聖

職者であるフロロは心を奪われる。悩んだフロロはカジモドを使ってエスメラルダを誘惑しようとする。 

しかし，カジモドは捕えられて，エスメラルダは衛兵のフェビュスに恋するようになる。フェビュスとエス

メラルダの中は深まっていくが，実はフェビュスには婚約者がいる不実な男だった。 
 
捕えられたカジモドは広場でさらし者になってしまうが，エスメラルダだけは彼を庇う。カジモドは初め

て人間の優しさを知り，彼女に恋するようになる。しかし，エスメラルダの心はフェビュスにあり・・・。 

 

集合場所・時間 

京都駅ビル２階 

京都劇場向い「がんこ」前 １０：５０ 

 


